
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 기술지원과

기술지원과 14,250,511 11,679,872 2,570,639

국 6,125,282

기 145,457

도 1,979,312

시 6,000,460

소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 14,114,499 11,548,758 2,565,741

국 6,125,282

기 145,457

도 1,979,312

시 5,864,448

농산물 유통체계 개선 970,599 548,946 421,653

국 133,262

도 155,662

시 681,675

양곡관리 2,890 2,890 0

국 2,890

201 일반운영비 1,110 1,110 0

국 1,110

01 사무관리비 1,110 1,110 0

◎양곡관리 1,1101,110,000원

국 1,110

202 여비 1,780 1,780 0

국 1,780

01 국내여비 1,780 1,780 0

◎양곡관리 1,7801,780,000원

국 1,780

농산물 유통시설 지원 40,000 46,000 △6,000

402 민간자본이전 40,000 46,000 △6,000

01 민간자본사업보조 40,000 46,000 △6,000

◎농가형 저온저장고 보급 40,00040,000,000원

Feel 경남 박람회 지원 40,000 40,000 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

03 행사운영비 30,000 30,000 0

◎Feel경남 특산물 박람회 지원 30,00030,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 10,000 0

◎Feel경남 특산물 박람회 지원 10,00010,000,000원

농산물 소규모 유통시설 지원 233,100 63,600 169,500

도 116,550

시 116,550

402 민간자본이전 233,100 63,600 169,500

도 116,550

시 116,550
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 233,100 63,600 169,500

◎소규모 유통시설 지원 233,100233,100,000원

도 116,550

시 116,550

농산물 유통지원 66,466 69,056 △2,590

201 일반운영비 42,466 45,466 △3,000

01 사무관리비 26,000 29,000 △3,000

◎농산물유통지원 15,000

◎임차료 9,000

◎급량비 2,000

15,000,000원

9,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 16,466 16,466 0

◎공공요금및제세 3,000

◎시설장비유지비 6,000

◎차량선박비 7,466

3,000,000원

6,000,000원

7,466,000원

202 여비 10,000 9,590 410

01 국내여비 10,000 9,590 410

◎관외출장여비 10,00010,000,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎농업기술지원 업무추진 2,000

◎농산물 유통체계개선 업무추진 1,000

2,000,000원

1,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

◎관내 직거래 행사참가 시식 재료비

2,0002,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 4,000 0

◎우수농산물 직거래장터 참여농가 실비보상

4,0004,000,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎우수농산물 직거래 사업 5,0005,000,000원

농산물 규격출하 지원 327,400 327,400 0

206 재료비 10,000 5,000 5,000

01 재료비 10,000 5,000 5,000

◎정부공공비축미 매입용 톤백 구입비 지원

10,00010,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎공공비축미곡 매입 현장참관인 보상금 지급

2,4002,400,000원

402 민간자본이전 315,000 320,000 △5,000

01 민간자본사업보조 315,000 320,000 △5,000

◎농산물 통합상표 「별그리고」활용 지원

250,000

◎농특산물 연합마케팅 지원 40,000

◎사천특산주 포장개선비 지원 20,000

◎고구마 포장개선 사업 5,000

250,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

농산물 공동출하확대지원(공동선별비) 260,743 0 260,743

국 130,372

도 39,112

시 91,259

402 민간자본이전 260,743 0 260,743

국 130,372

도 39,112

시 91,259

01 민간자본사업보조 260,743 0 260,743

◎공동선별비 지원사업 260,743260,743,000원

국 130,372

도 39,112

시 91,259

농산물 수출 및 경영정보화 664,850 489,617 175,233

국 46,450

도 168,250

시 450,150

농산물소득조사분석-작물연구 7,200 8,880 △1,680

국 7,200

202 여비 1,280 2,960 △1,680

국 1,280

01 국내여비 1,280 2,960 △1,680

◎농산물 소득조사 분석 1,2801,280,000원

국 1,280

301 일반보상금 5,920 5,920 0

국 5,920

11 기타보상금 5,920 5,920 0

◎농산물 소득조사 분석 5,9205,920,000원

국 5,920

농업경영컨설팅 46,250 15,000 31,250

국 27,750

도 9,250

시 9,250

402 민간자본이전 46,250 15,000 31,250

국 27,750

도 9,250
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 9,250

01 민간자본사업보조 46,250 15,000 31,250

◎농업경영컨설팅 지원 46,25046,250,000원

국 27,750

도 9,250

시 9,250

지역농업기술정보화 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

◎지역특화농업기술 경영정보 DB화 인력지원

10,00010,000,000원

국 5,000

시 5,000

농산물 수출촉진 자금지원 150,000 26,537 123,463

도 150,000

307 민간이전 150,000 26,537 123,463

도 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 26,537 123,463

◎농산물 수출촉진자금 지원 150,000150,000,000원

도 150,000

농업경영기술현장실용화-소득생활 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎농업경영 기술현장 실용화 1,0001,000,000원

국 500

시 500

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎농업경영 기술현장 실용화 1,0001,000,000원

국 500

시 500

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농업경영 기술현장 실용화 1,0001,000,000원

국 500

시 500

농산물 수출육성 290,000 290,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎농산물 수출육성을 위한 일반수용비

3,0003,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎농산물 수출촉진 교육 참석자 실비보상

1,000

◎수출간담회 참석 관계자 실비보상

1,000

1,000,000원

1,000,000원

402 민간자본이전 285,000 285,000 0

01 민간자본사업보조 285,000 285,000 0

◎수출농산물 종자대(종묘)및 자재지원

15,000

◎농축산물 수출 물류비 지원 150,000

◎수출농산물 수출포장재 지원 100,000

◎농산물 우수 수출농가 인센티브 지원

20,000

15,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

농업경영정보화사업 124,400 120,200 4,200

201 일반운영비 5,200 5,000 200

01 사무관리비 4,200 4,000 200

◎농업경영정보화사업 일반수용비 4,000

◎농특산물 홍보활동용 블로그기자단 명함제작

200

4,000,000원

200,000원

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◎농업기술센터,사천몰 홈페이지 유지보수

1,0001,000,000원

206 재료비 4,000 2,000 2,000

01 재료비 4,000 2,000 2,000

◎전자상거래농가 농산물 홍보 및 시식재료 구

입 2,000

◎블로그 이벤트 마케팅 재료구입 2,000

2,000,000원

2,000,000원

301 일반보상금 22,200 20,200 2,000

09 행사실비보상금 12,200 10,200 2,000

◎정보화 야간교육 참석자 실비보상

1,200

◎중앙ㆍ도단위 경영정보기술 교육 참석자 실비

보상 2,000

1,200,000원

2,000,000원
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎우수농특산물 쇼핑몰 홍보활동 실비보상

5,000

◎강소농 경영체 교육참석 실비보상

1,000

◎벤처농업협회 회원 교육참석 실비보상

1,000

◎블로그 기자단 행사실비보상금 2,000

5,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

11 기타보상금 10,000 10,000 0

◎블로그 기자단 컨텐츠 활동 보상금

10,00010,000,000원

307 민간이전 48,000 48,000 0

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

◎농특산물 홍보활동 유니폼 구입 3,000

◎사천몰(쇼핑몰)인터넷 홍보비 지원

35,000

◎농특산물 홍보용 특별할인판매행사 택배비 지

원 10,000

3,000,000원

35,000,000원

10,000,000원

402 민간자본이전 45,000 45,000 0

01 민간자본사업보조 45,000 45,000 0

◎농산물 전자상거래용 포장재 지원

10,000

◎전자상거래농가 홈페이지 유지보수비 지원

10,000

◎벤처농업인 육성지원사업 20,000

◎농가홈페이지 구축지원 5,000

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

지식기반 벤처농업 24,000 16,000 8,000

도 9,000

시 15,000

402 민간자본이전 24,000 16,000 8,000

도 9,000

시 15,000

01 민간자본사업보조 24,000 16,000 8,000

◎지식기반 벤처농업 모델단지 육성사업

24,00024,000,000원

도 9,000

시 15,000

사이버농업인 e-비지니스 소득창출 지원 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 750

시 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◎사이버농업인 e-비지니스 소득창출 지원

1,5001,500,000원
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 750

시 750

301 일반보상금 8,500 0 8,500

국 4,250

시 4,250

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◎사이버농업인 e-비지니스 소득창출 지원

2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

11 기타보상금 6,500 0 6,500

◎사이버농업인 e-비지니스 소득창출 지원

6,5006,500,000원

국 3,250

시 3,250

식량안정생산 8,163,123 6,840,569 1,322,554

국 4,863,750

기 45,457

도 777,580

시 2,476,336

고품질쌀 기술보급 284,700 30,250 254,450

도 101,610

시 183,090

202 여비 3,700 3,250 450

도 1,110

시 2,590

04 국제화여비 3,700 3,250 450

◎식물방제관 능력 배양 기술교욱 3,7003,700,000원

도 1,110

시 2,590

402 민간자본이전 281,000 27,000 254,000

도 100,500

시 180,500

01 민간자본사업보조 281,000 27,000 254,000

◎태풍피해조생종 조기재배 시범 6,0006,000,000원

도 3,000

시 3,000

◎우수 농산물 관리(GAP) 시범 24,00024,000,000원

도 12,000

시 12,000

◎벼 키다리병 방제기술 시범 3,0003,000,000원

도 1,500

시 1,500

◎볍씨 파종동시 벼 병해충 방제기술 시범

8,0008,000,000원

도 4,000

시 4,000

◎농약살포 무인헬기 구입 지원 240,000240,000,000원
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 80,000

시 160,000

고품질 쌀 생산단지 조성 54,000 54,000 0

도 20,250

시 33,750

402 민간자본이전 54,000 54,000 0

도 20,250

시 33,750

01 민간자본사업보조 54,000 54,000 0

◎고품질 쌀 생산단지 조성 54,00054,000,000원

도 20,250

시 33,750

벼 병해충 방제 135,457 135,457 0

도 41,923

시 93,534

206 재료비 17,152 17,152 0

도 6,432

시 10,720

01 재료비 17,152 17,152 0

◎농약안전 사용장비 지원 17,15217,152,000원

도 6,432

시 10,720

402 민간자본이전 118,305 118,305 0

도 35,491

시 82,814

01 민간자본사업보조 118,305 118,305 0

◎벼 병해충 공동방제비 지원 18,30518,305,000원

도 5,491

시 12,814

◎병해충 무인항공방제비 지원 100,000100,000,000원

도 30,000

시 70,000

쌀소득보전고정직불 4,153,000 3,260,653 892,347

국 4,153,000

301 일반보상금 4,153,000 3,260,653 892,347

국 4,153,000

11 기타보상금 4,153,000 3,260,653 892,347

◎쌀소득보전직불 보상금 4,153,0004,153,000,000원

국 4,153,000

신기술보급사업-작물기술 300,000 330,000 △30,000

국 150,000

시 150,000

402 민간자본이전 300,000 330,000 △30,000

국 150,000

시 150,000
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 300,000 330,000 △30,000

◎맥류·동계작물 안정생산 기술보급 시범

50,00050,000,000원

국 25,000

시 25,000

◎고품질 쌀 신육성 품종 확대시범

100,000100,000,000원

국 50,000

시 50,000

◎들녘별 쌀경영체 연계 국산밀 생산단지 시범

100,000100,000,000원

국 50,000

시 50,000

◎밭작물 기게화율 증진 및 노력절감 제고 시범

50,00050,000,000원

국 25,000

시 25,000

쌀소득보전 고정직불 행정비 35,064 32,125 2,939

기 35,064

201 일반운영비 12,814 10,875 1,939

기 12,814

01 사무관리비 12,814 10,875 1,939

◎쌀소득보전직불 행정비 및 심사위원회 수당

12,81412,814,000원

기 12,814

202 여비 9,800 8,800 1,000

기 9,800

01 국내여비 9,800 8,800 1,000

◎쌀소득보전직불 행정비 9,8009,800,000원

기 9,800

301 일반보상금 12,450 12,450 0

기 12,450

11 기타보상금 12,450 12,450 0

◎쌀소득보전직불 행정비 12,45012,450,000원

기 12,450

조건불리지역직접지불 36,250 47,436 △11,186

국 29,000

시 7,250

301 일반보상금 36,250 45,492 △9,242

국 29,000

시 7,250

11 기타보상금 36,250 45,492 △9,242

◎조건불리지역 직접지불제 36,25036,250,000원

국 29,000

시 7,250
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

야생동물 피해예방 사업 28,710 28,710 0

도 8,613

시 20,097

301 일반보상금 28,710 28,710 0

도 8,613

시 20,097

11 기타보상금 28,710 28,710 0

◎야생동물 피해보상 지원 28,71028,710,000원

도 8,613

시 20,097

고품질 쌀 안정생산 1,076,081 1,160,941 △84,860

101 인건비 3,081 2,941 140

04 기간제근로자등보수 3,081 2,941 140

◎예찰포 관리보조 3,0813,081,000원

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎쌀 전업농 대회개최 행사지원 2,0002,000,000원

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

◎병해충 발생정보 수집 1,000

◎농촌일손돕기 재료 구입 2,000

1,000,000원

2,000,000원

301 일반보상금 7,000 7,000 0

09 행사실비보상금 7,000 7,000 0

◎고품질 쌀생산 평가 참석자 실비보상

1,000

◎전작물 재배 연찬교육 참석자 실비보상

1,000

◎쌀 전업농 대회개최 행사지원 5,000

1,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

307 민간이전 6,000 6,000 0

05 민간위탁금 6,000 6,000 0

◎재해대비 예비묘판 설치 6,0006,000,000원

402 민간자본이전 1,055,000 1,140,000 △85,000

01 민간자본사업보조 1,055,000 1,140,000 △85,000

◎고품질 쌀생산 맞춤형 비료 지원

600,000

◎벼 육묘 인공상토 공급 250,000

◎쌀 원적외선 건조기 지원 45,000

◎일괄 파종기 구입 지원 10,000

◎돌발 병해충방제 지원 100,000

◎무논점파기 보급 지원 50,000

600,000,000원

250,000,000원

45,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

신기술연구사업 196,500 244,000 △47,500

- 10 -



부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 1,000 1,000 0

03 시험연구비 1,000 1,000 0

◎농작물 표본 제작 1,0001,000,000원

402 민간자본이전 195,500 243,000 △47,500

01 민간자본사업보조 195,500 243,000 △47,500

◎논콩 재배시범 6,000

◎흰찰쌀보리 생력재배 시범 12,000

◎우리밀 생력재배 시범 10,000

◎기능성 쌀 재배시범 5,000

◎최고품질 쌀 생산단지 시범 20,000

◎볍씨 소독기 지원시범 12,500

◎무인헬기 벼 병해충 공동방제 사업

130,000

6,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

12,500,000원

130,000,000원

전작물 육성지원 115,200 50,400 64,800

도 43,200

시 72,000

402 민간자본이전 115,200 50,400 64,800

도 43,200

시 72,000

01 민간자본사업보조 115,200 50,400 64,800

◎우리밀생산지원사업 115,200115,200,000원

도 43,200

시 72,000

토종농산물 소득보전 직불제 24,724 24,724 0

도 12,362

시 12,362

301 일반보상금 24,724 24,724 0

도 12,362

시 12,362

11 기타보상금 24,724 24,724 0

◎토종농산물 소득보전 직불제 보상금

24,72424,724,000원

도 12,362

시 12,362

벼 재배 농가 경영안정자금지원 1,090,244 1,090,244 0

도 545,122

시 545,122

301 일반보상금 1,090,244 1,090,244 0

도 545,122

시 545,122

11 기타보상금 1,090,244 1,090,244 0

◎벼 재배 농가 경영안정자금지원

1,090,2441,090,244,000원

도 545,122

시 545,122
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

밭농업직불제사업 행정비 2,700 6,948 △4,248

국 2,700

201 일반운영비 2,700 6,948 △4,248

국 2,700

01 사무관리비 2,700 6,948 △4,248

◎밭농업직불제 행정비 2,7002,700,000원

국 2,700

밭농업직불제사업 400,000 185,681 214,319

국 400,000

301 일반보상금 400,000 185,681 214,319

국 400,000

11 기타보상금 400,000 185,681 214,319

◎밭농업직불제사업 400,000400,000,000원

국 400,000

농작물 병해충 예찰방제사업 158,100 36,600 121,500

국 79,050

시 79,050

101 인건비 16,000 0 16,000

국 8,000

시 8,000

04 기간제근로자등보수 16,000 0 16,000

◎병해충 예찰포·진단실 운영 16,00016,000,000원

국 8,000

시 8,000

206 재료비 102,100 36,600 65,500

국 51,050

시 51,050

01 재료비 102,100 36,600 65,500

◎병해충 방제비 지원 100,000100,000,000원

국 50,000

시 50,000

◎병행충 관찰포 운영(원예) 2,1002,100,000원

국 1,050

시 1,050

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국 20,000

시 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

◎무인자동공중포충망시스쳄 40,00040,000,000원

국 20,000

시 20,000

피해보전직불 사업 행정비 10,393 0 10,393

기 10,393
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,393 0 6,393

기 6,393

01 사무관리비 6,393 0 6,393

◎피해보전직불 행정비 6,3936,393,000원

기 6,393

202 여비 4,000 0 4,000

기 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

◎피해보전직불 행정비 4,0004,000,000원

기 4,000

지역전략작목종합기술시범 50,000 0 50,000

국 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

◎신선농산물 수출 규격화 생산시범

50,00050,000,000원

국 50,000

기능성 쌀 재배단지 조성 12,000 24,000 △12,000

도 4,500

시 7,500

402 민간자본이전 12,000 24,000 △12,000

도 4,500

시 7,500

01 민간자본사업보조 12,000 24,000 △12,000

◎기능성 쌀 재배단지 조성 12,00012,000,000원

도 4,500

시 7,500

FTA 극복 활력화 4,067,838 3,201,267 866,571

국 1,064,920

기 100,000

도 845,860

시 2,057,058

신기술보급-농업기술 40,000 298,860 △258,860

국 20,000

시 20,000

402 민간자본이전 40,000 291,860 △251,860

국 20,000

시 20,000

01 민간자본사업보조 40,000 291,860 △251,860

◎유용미생물 활용 농작물 병해충방제 시범

15,00015,000,000원

국 7,500

시 7,500
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎과채류 문제병해충 미생물적 방제시범

25,00025,000,000원

국 12,500

시 12,500

수출농산물생산지도 50,000 80,000 △30,000

국 50,000

402 민간자본이전 50,000 80,000 △30,000

국 50,000

01 민간자본사업보조 50,000 80,000 △30,000

◎신선농산물 수출 활성화 시범 50,00050,000,000원

국 50,000

시설원예 기술보급 192,000 80,800 111,200

도 74,250

시 117,750

402 민간자본이전 192,000 80,800 111,200

도 74,250

시 117,750

01 민간자본사업보조 192,000 80,800 111,200

◎고품질 신선농산물 생산 기술보급 시범

8,0008,000,000원

도 4,000

시 4,000

◎원예작물 미생물적 연작장해대책시범

6,0006,000,000원

도 2,250

시 3,750

◎시설원예 자동개폐 생력화 시범

16,00016,000,000원

도 6,000

시 10,000

◎으뜸과채 생산기술 시범단지 육성

16,00016,000,000원

도 6,000

시 10,000

◎시설원예작물 품질향상 시범 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

◎과실최고품질 GAP 생산단지 시범조성

16,00016,000,000원

도 6,000

시 10,000

◎원예작물무인방제 생력화시범(시설채소)

40,00040,000,000원

도 15,000

시 25,000

◎원예작물무인방제 생력화시범(과수)

80,00080,000,000원

도 30,000
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 50,000

농작물 재해보험지원 75,000 75,000 0

도 30,000

시 45,000

307 민간이전 75,000 75,000 0

도 30,000

시 45,000

02 민간경상사업보조 75,000 75,000 0

◎농작물 재해보험료 지원 75,00075,000,000원

도 30,000

시 45,000

FTA 지방자율사업 2,000 0 2,000

국 2,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎FTA기금 과수 유통지원 2,0002,000,000원

국 2,000

시설원예 에너지절감 시설지원 76,422 65,000 11,422

도 34,908

시 41,514

402 민간자본이전 76,422 65,000 11,422

도 34,908

시 41,514

01 민간자본사업보조 76,422 65,000 11,422

◎마늘 채소재배 농기계 지원사업 8,0008,000,000원

도 4,000

시 4,000

◎육묘장 황색점트랩 지원 2,0002,000,000원

도 1,000

시 1,000

◎전기온풍기 설치 지원 26,42226,422,000원

도 9,908

시 16,514

◎노후하우스 시설개선 10,00010,000,000원

도 5,000

시 5,000

◎채소생산시설 현대화 지원 30,00030,000,000원

도 15,000

시 15,000

딸기명품화사업 202,700 43,500 159,200

도 101,350

시 101,350

402 민간자본이전 202,700 43,500 159,200

도 101,350

시 101,350
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 202,700 43,500 159,200

◎딸기 시설하우스 현대화 지원 200,000200,000,000원

도 100,000

시 100,000

◎딸기 우량모주 지원(원묘) 2,7002,700,000원

도 1,350

시 1,350

과수 고품질시설 현대화사업 250,000 255,000 △5,000

기 100,000

도 45,000

시 105,000

402 민간자본이전 250,000 255,000 △5,000

기 100,000

도 45,000

시 105,000

01 민간자본사업보조 250,000 255,000 △5,000

◎과수 고품질 시설 현대화사업 250,000250,000,000원

기 100,000

도 45,000

시 105,000

수출농가지원 6,816 6,816 0

도 3,408

시 3,408

402 민간자본이전 6,816 6,816 0

도 3,408

시 3,408

01 민간자본사업보조 6,816 6,816 0

◎시설원예 수출농가 연질강화필름 지원

6,8166,816,000원

도 3,408

시 3,408

시설원예에너지이용효율화사업 298,000 70,000 228,000

국 119,000

도 54,000

시 125,000

402 민간자본이전 298,000 70,000 228,000

국 119,000

도 54,000

시 125,000

01 민간자본사업보조 298,000 70,000 228,000

◎시설원예 에너지이용 효율화 298,000298,000,000원

국 119,000

도 54,000

시 125,000

과수 수정용 꽃가루 지원 1,200 1,500 △300

도 480

시 720

- 16 -



부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 1,200 1,500 △300

도 480

시 720

01 민간자본사업보조 1,200 1,500 △300

◎과수 수정용 꽃가루 지원 1,2001,200,000원

도 480

시 720

지역특성화 기술개발사업-기술지원 70,000 0 70,000

도 30,000

시 40,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도 30,000

시 40,000

01 민간자본사업보조 70,000 0 70,000

◎지역농산물 가공식품 브랜드 제품개발

70,00070,000,000원

도 30,000

시 40,000

FTA극복 활력화 사업 492,900 356,400 136,500

201 일반운영비 2,000 1,500 500

01 사무관리비 2,000 1,500 500

◎원예작물 안내, 홍보책자 제작 1,000

◎농업재해 비상근무 급량비 1,000

1,000,000원

1,000,000원

206 재료비 7,000 6,000 1,000

01 재료비 7,000 6,000 1,000

◎토마토 황화잎말림병 방제사업 6,000

◎원예작물 병해충예찰 재료 구입 1,000

6,000,000원

1,000,000원

207 연구개발비 11,000 8,000 3,000

03 시험연구비 11,000 8,000 3,000

◎유용미생물 등 농자재활용 재배시험

8,000

◎참다래 고사대응 품목개발 시험 3,000

8,000,000원

3,000,000원

301 일반보상금 2,900 5,900 △3,000

09 행사실비보상금 2,900 4,900 △2,000

◎원예 분야 전국 평가회 참석자 실비보상

1,400

◎과수 신기술현장 컨설팅 참석자 실비보상

1,500

1,400,000원

1,500,000원

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◎참다래 궤양병 방제 약제지원 10,00010,000,000원

402 민간자본이전 460,000 335,000 125,000
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 460,000 335,000 125,000

◎기능성 과실봉지 지원 30,000

◎수출단감 노동력 절감 정형과 생산시범

25,000

◎참다래 특화작목단지 육성 35,000

◎읍면동 원예분야 유망작목 육성사업

80,000

◎고추 건조기 지원사업 30,000

◎수출 단호박 단지 조성 10,000

◎생명의 채소 사천 풋마늘 명품화 사업

40,000

◎신소득 작목 육성 20,000

◎비교우위 품목 안전수확기술시범

20,000

◎딸기 고설베드 지원사업 50,000

◎단감 품종갱신 사업 20,000

◎시설하우스 노후시설 교체지원사업

100,000

30,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

지역활력화 작목 기반조성 80,000 0 80,000

도 80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도 80,000

01 민간자본사업보조 80,000 0 80,000

◎와송가공 건강식품 생산시범사업

80,00080,000,000원

도 80,000

시설원예 품질개선사업 1,716,800 945,000 771,800

국 686,920

도 309,564

시 720,316

402 민간자본이전 1,716,800 945,000 771,800

국 686,920

도 309,564

시 720,316

01 민간자본사업보조 1,716,800 945,000 771,800

◎시설원예 품질개선사업(일반원예)

857,000857,000,000원

국 344,000

도 154,000

시 359,000

◎시설원예 품질개선사업(원예전문단지)

793,000793,000,000원

국 317,000

도 143,000

시 333,000

◎고추 비가림재배시설 지원 19,80019,800,000원

국 7,920
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,564

시 8,316

◎시설원예 ICT융복합 확산사업 47,00047,000,000원

국 18,000

도 9,000

시 20,000

지역농업특성화 시범사업 40,000 80,000 △40,000

도 40,000

402 민간자본이전 40,000 80,000 △40,000

도 40,000

01 민간자본사업보조 40,000 80,000 △40,000

◎이상기후 및 야생동물 방지 40,00040,000,000원

도 40,000

버섯시설현대화 지원사업 30,000 0 30,000

국 12,000

도 5,400

시 12,600

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 12,000

도 5,400

시 12,600

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

◎버섯시설 현대화사업 30,00030,000,000원

국 12,000

도 5,400

시 12,600

과원 농작업로 설치 지원사업 30,000 18,000 12,000

도 12,000

시 18,000

402 민간자본이전 30,000 18,000 12,000

도 12,000

시 18,000

01 민간자본사업보조 30,000 18,000 12,000

◎과원 농작업로 설치지원 30,00030,000,000원

도 12,000

시 18,000

지역특성화 기술개발사업 지원 300,000 160,000 140,000

국 150,000

시 150,000

101 인건비 10,000 0 10,000

국 5,000

시 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

◎지역특성화사업 운영 10,00010,000,000원

국 5,000
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎지역특성화 운영 2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

국 2,500

시 2,500

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

◎선진지견학, 현장컨설팅, 교육참석자 실비보

상 5,0005,000,000원

국 2,500

시 2,500

402 민간자본이전 283,000 160,000 123,000

국 141,500

시 141,500

01 민간자본사업보조 283,000 160,000 123,000

◎지역농업특성화 283,000283,000,000원

국 141,500

시 141,500

농촌지도기반조성 50,000 0 50,000

국 25,000

시 25,000

206 재료비 4,000 0 4,000

국 2,000

시 2,000

01 재료비 4,000 0 4,000

◎농촌지도 재료 구입 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

405 자산취득비 46,000 0 46,000

국 23,000

시 23,000

01 자산및물품취득비 46,000 0 46,000

◎농촌지도장비 구입 46,00046,000,000원

국 23,000

시 23,000

시설원예 전문컨설턴트 양성 4,000 0 4,000

도 1,500

시 2,500

202 여비 4,000 0 4,000

도 1,500

시 2,500
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 국제화여비 4,000 0 4,000

◎시설원예 전문컨설텐트 양성 4,0004,000,000원

도 1,500

시 2,500

과수,화훼 생산지원 60,000 0 60,000

도 24,000

시 36,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 24,000

시 36,000

01 민간자본사업보조 60,000 0 60,000

◎신소득 과실생산시설 현대화 15,00015,000,000원

도 6,000

시 9,000

◎베리 생산시설 현대화 45,00045,000,000원

도 18,000

시 27,000

농기계이용증대 248,089 468,359 △220,270

국 16,900

도 31,960

시 199,229

농기계임대사업 57,000 57,000 0

201 일반운영비 27,000 27,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎일반운영비 2,0002,000,000원

02 공공운영비 25,000 25,000 0

◎공공요금 및 세제 13,000

◎시설,동력장비 유지비 5,000

◎차량선박비 7,000

13,000,000원

5,000,000원

7,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

◎농기계 임대창고 및 격납고 시설장비

20,00020,000,000원

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

◎농기계임대장비 구입 10,00010,000,000원

맞춤형 중소형 농기계 공급사업 57,500 57,500 0

도 23,000

시 34,500

402 민간자본이전 57,500 57,500 0

도 23,000

시 34,500

01 민간자본사업보조 57,500 57,500 0
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎맞춤형 중소형 농기계 공급 57,50057,500,000원

도 23,000

시 34,500

농기계교육훈련사업-기술지원(국비) 33,800 16,900 16,900

국 16,900

시 16,900

301 일반보상금 4,400 2,200 2,200

국 2,200

시 2,200

09 행사실비보상금 4,400 2,200 2,200

◎농업기계교육 훈련사업 4,4004,400,000원

국 2,200

시 2,200

405 자산취득비 29,400 14,700 14,700

국 14,700

시 14,700

01 자산및물품취득비 29,400 14,700 14,700

◎농기계교육 장비지원 29,40029,400,000원

국 14,700

시 14,700

농기계순회 수리 지원 78,989 69,159 9,830

101 인건비 22,989 21,159 1,830

04 기간제근로자등보수 22,989 21,159 1,830

◎ 농기계 순회수리요원(1명) 22,989

ㅇ인부임 14,999

ㅇ주차수당 3,143

ㅇ시간외 수당 1,630

ㅇ연차수당 858

ㅇ국민연금등 4대보험 2,359

71,420원*210일

71,420원*44일

13,580원*40시간*3월

71,420원*12일

18,142,000원*13%

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎차량선박비(유지비) 3,0003,000,000원

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

◎농기계순회수리교육 부품지원 30,00030,000,000원

402 민간자본이전 23,000 15,000 8,000

01 민간자본사업보조 23,000 15,000 8,000

◎다목적살포기 지원 15,000

◎친환경 작물보호제 장비지원(살분무기)

8,000

15,000,000원

8,000,000원

농기계 교육훈련사업-기술지원(도비) 20,800 20,800 0

도 8,960

시 11,840
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부서: 기술지원과

정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 7,200 7,200 0

도 2,160

시 5,040

04 국제화여비 7,200 7,200 0

◎선진농업기계화현장벤치마킹 지원

7,2007,200,000원

도 2,160

시 5,040

402 민간자본이전 13,600 13,600 0

도 6,800

시 6,800

01 민간자본사업보조 13,600 13,600 0

◎강소농육성 생력화기계지원 13,60013,600,000원

도 6,800

시 6,800

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 136,012 131,114 4,898

인력운영비 75,732 70,914 4,818

인력운영비 75,732 70,914 4,818

101 인건비 75,732 70,914 4,818

01 보수 75,732 70,914 4,818

◎초과근무수당 75,732

ㅇ지도관 5,482

ㅇ5급 5,564

ㅇ6급 9,491

ㅇ7급 12,860

ㅇ지도사 40,272

－21호봉이상 40,272

ㅇ처우개선 2,063

11,419원*1명*40시간*12월

11,591원*1명*40시간*12월

9,886원*2명*40시간*12월

8,930원*3명*40시간*12월

9,322원*9명*40시간*12월

73,665,000원*2.8%

기본경비 60,280 60,200 80

기본경비 60,280 60,200 80

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반수용비 5,000

◎급량비 2,000

5,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎연료비 3,0003,000,000원

202 여비 46,080 43,200 2,880

01 국내여비 46,080 43,200 2,880

◎관내출장여비 46,080240,000원*16명*12월

203 업무추진비 4,200 3,000 1,200

04 부서운영업무추진비 4,200 3,000 1,200
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부서: 기술지원과

정책: 행정운영경비(기술지원과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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